
 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

65-я сессия   1-го созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 января  2018 года            №  698  

 
О внесении изменений в решение 35-й сессии Белогорского 
районного совета  1-го созыва от 23 марта 2016 года № 421  

«Об утверждении перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях на территории  
муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым в случаях, предусмотренных Законом  
Республики Крым от 17.06.2015 года № 117-ЗРК 

«Об административных правонарушениях в Республике Крым» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики 
Крым от 17.06.2015 года № 118-ЗРК «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований в Республике Крым 
отдельными государственными полномочиями Республики Крым в сфере 
административной ответственности», Законом Республики Крым от 
17.06.2015 года № 117-ЗРК «Об административных правонарушениях в 
Республики Крым», Законом Республики Крым от 17.06.2015 года № 116-
ЗРК «Об административных комиссиях в Республики Крым», Уставом 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, на 
основании письма администрации Белогорского района Республики Крым от 
11.01.2018 года № 163/01-18,   

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

1. Пункты 23-27 Приложения 1 к решению 35-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва от 23 марта 2016 года № 421 «Об 
утверждении перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым в случаях, 

 

 



предусмотренных   Законом   Республики    Крым   от 17.06.2015 года 
№ 117-ЗРК «Об административных правонарушениях в Республике 
Крым»:  

 

23 

Начальник управления по вопросам 
экономики, развития сельскохозяйственного 
производства и сельских территорий 

ст. 3.7 Воспрепятствование законной 
деятельности органов и должностных лиц 
местного самоуправления.  
ст. 3.10. Нарушение порядка 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг (в части нарушения 
установленного нормативными правовыми 
актами органов местного самоуправления 
порядка предоставления муниципальных 
услуг)  
ст. 6.1. Реализация товаров или оказание 
услуг в местах, не установленных для этих 
целей; 
ст. 6.2. Нарушение установленных законом 
Республики Крым ограничений в сфере 
розничной продажи слабоалкогольных и 
безалкогольных тонизирующих напитков; 
ст. 6.3. Нарушение дополнительных 
ограничений розничной продажи 
алкогольной продукции, установленных 
законом Республики Крым, регулирующим 
отношения в сфере розничной продажи 
алкогольной и спиртосодержащей 
продукции на территории Республики 

24 

Начальник отдела сельского хозяйства 

25 

Заместитель начальника управления - 
начальник отдела по вопросам торговли, 
транспорта и туризма управления по вопросам 
экономики, развития сельскохозяйственного 
производства и сельских территорий 

26 
Начальник экономического развития 

27 

Заведующий сектором имущественных и 
земельных отношений управления по 
вопросам экономики, развития 
сельскохозяйственного производства и 
сельских территорий 

 
заменить на пункты 23-27 следующего содержания: 
 

23 

Начальник управления по вопросам 
экономики, развития сельскохозяйственного 
производства и сельских территорий 

ст. 3.7 Воспрепятствование законной 
деятельности органов и должностных лиц  
местного самоуправления.  
ст. 3.10. Нарушение порядка 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг (в части нарушения 
установленного нормативными правовыми 
актами органов местного самоуправления 
порядка предоставления муниципальных 
услуг)  
ст. 6.1. Реализация товаров или оказание 
услуг в местах, не установленных для этих 
целей; 
ст. 6.1-1. Нарушение порядка занятия мест, 
предназначенных для размещения и 
функционирования нестационарных 
торговых объектов; 

24 

Заместитель начальника управления - 
Начальник отдела сельского хозяйства 
управления по вопросам экономики, развития 
сельскохозяйственного производства и 
сельских территорий 

25 

Начальник отдела по вопросам торговли и 
туризма управления по вопросам экономики, 
развития сельскохозяйственного производства 
и сельских территорий 
 
 
 



26 

Начальник отдела экономического развития 
управления по вопросам экономики, развития 
сельскохозяйственного производства и 
сельских территорий 

ст. 6.2. Нарушение установленных законом 
Республики Крым ограничений в сфере 
розничной продажи слабоалкогольных и 
безалкогольных тонизирующих напитков; 
ст. 6.3. Нарушение дополнительных 
ограничений розничной продажи 
алкогольной продукции, установленных 
законом Республики Крым, регулирующим 
отношения в сфере розничной продажи 
алкогольной и спиртосодержащей 
продукции на территории Республики 

27 

Заведующий сектором имущественных 
отношений управления по вопросам 
экономики, развития сельскохозяйственного 
производства и сельских территорий 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования 
Белогорский район государственной информационной системы 
Республики Крым «Портал правительства Республики Крым» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
нормативные правовые акты.  

 
 

Председатель  
районного совета                                           С.К. Махонин 


